2

КОМИТЕТ ПО УПРАВЛЕНИЮ МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТЬЮ
ГОРОДА БАРНАУЛА
ПРОТОКОЛ

30.09.2025

                                            №40
                                                                                               (200/156/прот-82)
заседания комиссии по
осуществлению продажи
муниципального имущества
	Председатель комиссии

		Фоминых С.Н.

	Заместитель председателя комиссии

Секретарь комиссии

Члены комиссии
Леонтьева Н.С.

Крестовская М.В.

Величко Т.А.
Забродин А.Ю.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Об итогах аукциона 30.09.2025 по продаже 132/1000 долей (84,8 кв.м) в праве собственности на здание теплового пункта №535 общей площадью 644,6 кв.м по ул.Шукшина, 17а с кадастровым номером 22:63:010414:57.
1. СЛУШАЛИ: Леонтьеву Н.С.: Объект продажи - 132/1000 доли (84,8 кв.м) в праве собственности на здание теплового пункта №535 общей площадью 644,6 кв.м                        по ул.Шукшина, 17а с кадастровым номером 22:63:010414:57.

Начальная цена объекта составляет 2 150 000 (два миллиона сто пятьдесят тысяч) рублей.

Способ приватизации – аукцион в электронной форме с величиной повышения начальной цены («шаг аукциона») 60 000 (шестьдесят тысяч) рублей.

Срок оплаты – в течение двух рабочих дней с момента подписания договора купли-продажи путем единовременного внесения суммы за приобретенное имущество на расчетный счет согласно договору купли-продажи, за вычетом ранее внесенного задатка.

Особые условия

Долевые собственники имеют преимущество в виде преимущественного права заключения договора купли-продажи  по цене, предложенной победителем торгов.

Обременения продаваемого объекта

Заключен договор аренды нежилого помещения от 22.05.2025 №132                                        с ИП Куряшкиной Ириной Александровной с 22.05.2025 по 21.04.2026.

Размер задатка 215 000 (двести пятнадцать тысяч) рублей.
Торги ранее не проводились.

Лицо, признанное единственным участником аукциона:

	№ п/п
	Имя (наименование) претендента
	№ заявки

	1
	Некрасов Владимир Николаевич в лице представителя Бобрышевой Светланы Викторовны
	523179 / 706737

ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - 5 членов комиссии.

РЕШИЛИ: 1. Заключить договор купли-продажи в отношении 132/1000 долей                                (84,8 кв.м) в праве собственности на здание теплового пункта №535 общей площадью 644,6 кв.м по ул.Шукшина, 17а с кадастровым номером 22:63:010414:57 с лицом, признанным единственным участником аукциона, по начальной цене продажи муниципального имущества, в случае отказа от заключения договора купли-продажи долевыми сособственниками, имеющими преимущественное право:
	Лицо, признанное единственным участником аукциона
	Начальная цена продажи муниципального имущества

	Некрасов Владимир Николаевич
в лице представителя Бобрышевой Светланы Викторовны
	2 150 000 (два миллиона сто пятьдесят тысяч) рублей

	Председатель комиссии

	С.Н. Фоминых

	Заместитель председателя комиссии

Секретарь комиссии

Члены комиссии

	Н.С. Леонтьева

М.В. Крестовская
Т.А. Величко
А.Ю. Забродин